
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Ivo Hambálek, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Vývoj emisí skleníkových plynů v Evropě 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce v podstatě odpovídá zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen. 

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především kompilací existující literatury k problému. Struktura práce je logická, její 
cíle jsou zdařile formulovány, hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na 
stanovené cíle.     

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je vyhovující. Citace jsou uváděny korektně. 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dobrá, místy se ovšem vyskytují i hrubé pravopisné chyby (např. 
str. 46 „Systém funguje tak, že se stanový celkový limit emisí…“. Úroveň tabulek a grafů je 
dostačující. 

Soupis konkrétních otázek vyžadujících reakci uchazeče: 

Co má autor na mysli tvrzením o „průmyslovém úpadku zemí bývalého východního bloku“ 
(poslední odstavec na str. 51)? 

Práce neobsahuje žádné kartografické vyjádření úrovně emisí, příp. jejich trendů. Pokud by 
takové tematické mapy měly být do práce zařazeny, jaká data by v nich autor práce zobrazil 
a jakým způsobem?  

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je zprostředkování informací o úrovních emisí skleníkových plynů 
ve státech Evropy, vycházející z cizojazyčné literatury a on-line databází dat. Textový 
komentář prezentovaných dat je však místy obtížně srozumitelný, konkrétně v pasážích, 
které jsou sepsány jako sekvence za sebe řazených dílčích informací bez ucelenější logické 
konstrukce, která by čtenáři umožnila orientaci a nadhled nad prezentovaným množstvím 
čísel a cizojazyčných zkratek. 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

V Olomouci 4. 6. 2010 

 

Martin Jurek 

vedoucí bakalářské práce 


